Quatenus secundum diffinitivam sententiam sctissimae recor
dationis Innocenti i papae tertii praefatus dnus Stephanus abbas 
eiusque conventus memo alus singulis annis in Kalendis Januarii 
de bonis praeattacti monasterii pannoniensis decem marcas wes- 
premiensi episcopo, nunc vero per consequens dno Ladislao prae
posito praescriptae ecclesiae wespremiensis pro quarta fabricae et 
procuratoribus solvere debuissent. Ipse denique termino, quo supra 
solutionis instante, praenominati dominus Stephanus abbas et suus 
conventus die et termino solutionis, quibus supra, praefato domino 
Ladislao praeposito in praescripta ecclesia wespremiensi decem marcas 
simighienses, velut etiam alii praedecessores praeallegati monasterii
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pannoniensis abbates hucusque solvissent, per manus eiusdem 
domini Emerici plebani coram me notario infrascripto persolvissent 
suo modo ut debuisset, quas quidem decem rnarcas simighienses 
per manus magistri Johannis canonici dict.ae ecclesiae wespremiensis 
et notarii similiter publici per praefatum dominum Ladislaum de 
capitulo eiusdem ecclesiae ad hoc specialiter rogali el assignati 
in quadam yemali domo seu stuba eppali juxta praefatam eccle
siam wespremiensem habita in die solutionis, quo supra, ego nota
rius infrascriptus profiteor fide vidisse oculata, juste et legitime 
ministrare dicto domino praeposito assignandas ; super qua tandem 
solutione annua, modo et forma, quibus supra praebabita praeno
minatus dominus Ladislaus praepositus litteras exinde oportunas 
quodam adinvento ficto colore praefatis dno abbati et conventui 
eodem domino Emerico plebano et procuratore ad hoc legitimo 
saepe saepius ac instantissime vice et nominibus, quorum supra 
postulante, quietantias dare in eorum praejudicium dissimulasse et 
omnino recusasse; insuper praefato procuratori memoratorum dom. 
abbatis et conventus ac monasterii protestandorelulisse, quod eppus 
saepedictae ecclesiae wespremiensis non solum justitiam de suis 
parochianis requisitus facere minime eurasset. verum etiam decimas 
praememorati monasterii pannoniensis per suos parochianos, tam 
sacerdotes, quam saeculares in simighiensi comitatu existentes contra 
plurima apostolica mandata adeo invasisset, ut sic fere a viginti 
quatuor annis citra singulis annis, sexingentorum tlorenorurn dampna 
ipsi monasterio pannoniensi intulisset in praejudicium quorum supra 
et derogationem valde magnam.

Super quibus praemissis praefatus procurator ipsorum 
domini abbatis eV conventus a me notario infrascripto prae
dictis quibus supra petiit publicum confici instrumentum, quod 
et feci ex officio mei tabellionatus. Acta sunt haec et facta anno 
indictione, pontificatu die, mense, hora et loco, quibus supra 
Praesentibus ibidem honorabilibus et discretis viris dnis Andrea 
archidiacono segusdiensi, canonico et vicario wespremiensi, Johanne 
praeposito de Wis, aliisque quam pluribus dnis ac canonicis eius
dem ecclesiae Wespremiensis tunc in unum capitulariter con
gregatis et ad praemissa tunc specialiter vocatis testibus pariter 
et rogatis.

Et ego Johannes Nicolai de Saágh clericus Jaurinensis dioecesis.
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publicus imperiali auctoritate notarius, praemissis protestationibus 
ac solutioni decem marcarum simighiensium, ac deinde litterarum 
exinde quietationis dandi recusationi, 
ac aliis omnibus et singulis, dum sic 
ut praemittitur per annotatum dnum 
Emericun plebanum et procuratorem 
agerentur et fierent, una cum prae
nominatis testibus praesens interfui, 
eaque sic fieri vidi et audivi, pro
priaque manu conscribendo in hanc 
publicam formam redegi, rneque hic 
signo et nomine meis consuetis con
signando subscripsi, requisitus et ro
gatus in testimonium omnium et singu
lorum praemissorum.

S z e k c s ő y  G y ö rg y  k ö z je g y z ő  h i t e l e s  k ia d v á n y a  1 3 9 8 -b ó l.
(Pannonhalmi főapátsági levéltár. Capsa Hí. Lilt. K.)

In nomine Domini. Amen. Universis et singulis, tam praesen 
tibus quam futuris, ad «piorum notitiam praesentes litterae; hoc 
praesens publicum instrumentum in se continentes pervenerint. 
Stephanus Dei et Apostolicae sedis gratia abbas monasterii sti 
Martini de sacro monte Pannoniae nigri ordinis sti Benedicti, Jauri- 
riensis diocesis, et tota congregatio fratrum seu monachorum eiusdem 
loci couventualium. Salutem in Domino sempiternam. Olim san
ctae memoriae illustres Hungarorum reges, sicut eorum docent 
privilegia et tradunt illi, qui ea, quae in tempore acta sunt fideli 
et stabili tenore descripserunt, hoc sti Martini monasterium tamquam 
insigne et principali huius regni hungarici larga manu, multis 
haeredilatibus, seu possessionibus et bonis ditaverunt, Ad eum 
finem, ut loco in eodem nunquam divina laus de ore deficeret 
hominum. Consequenter etiam dominus Bela rex praedicti regni 
statum tali disposuit moderatione, ut et militiae peritia ad resis
tendum infidelibus, qui illo non defuerunt tempore, vigeret et eccle
siae ac monasteria in praefato regno constituta et fundata gratia
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divini cultus juribus propriis pacifice uterentur. Et licet praedictus 
rex Bela, tamquam supremi Dei cultor et perceptor gratiae novi 
testamenti, valido usus consilio, inter ceteras, quas Xristicolis fecit 
eleemosynas, tertias et decimas partes tributorum seu teloniorum. 
quae in Posoniensi et Simighiensi comitatibus tunc fuerunt consti
tuta, et in futurum constituentur, pro sustentatione monachorum in 
praedicto loco omnipotenti Deo famulantium, qui monachi juxta 
scripta autentica dicti monasterii non in pauciori, quam in quadra
ginta numero debent persistere, deputaverit et in perpetuum 
contulerit. Tamen nos voto unanimi et deliberatione matura prae- 
habita considerantes diversas huius regni perturbationes et moles
tias. quae propter abbatum mutationes eidem monasterio accide
runt, et volentes providere, ut de praedictis bonis, eidem monasterio 
collatis et abbates eidem monasterio pro tempore praesidentes cum 
eorum familia congruam, sufiicientemque habeant facultatem, et 
portio aliqualis de proventibus dicti monasterii fratribus eonventua- 
libus ipsius loci in dicto numero quadragenario regi coelorum mili
tantibus separetur et deputetur, sine strepitu, pacifice et quiete inter 
quaslibet huius mundi varietates ministrandi, coram tabellione seu 
notario publico et testibus infrascriptis, hoc sane duximus statuendum, 
ut nunquam in monasterio praedicto quadragenarius numerus 
minuetur. Pro quorum sustentatione de proventibus dicti monasterii 
portiones tributorum in civitate Posoniensi, tam super aridam terram, 
quam in fluvio Danubii eidem monasterio provenientes; item tributum 
de Fok. cum decimis cultelli de eadem Fok, molendina de Tata, 
decimae et nonae partes vinorum in Rawazd et in Told ac tributum 
fori in villa Alsók exigi consuetum, dictis quadraginta fratribus 
deserviant et per fideles, quas ad hoc elegerint personas, minis
trentur pacifice semper et quiete. Ita videlicet, ut fracturae seu 
ruinae officinarum seu aedificiorum ac domorum conventualium 
dictorum fratrum de huiusmodi proventibus ipsis deputatis repa
rentur, dictique fratres correctioni et obedientiae subjaceant abba
tibus eorum pro tempore constitutis, juxta statuta regulae st i Bene
dicti. Et nihilominus humiliter per haec scripta supplicamus slae 
sedi apostolicae. cui immediate subjacet monasterium, item 
serenissimo Hungarorum regi, qui in dicto monasterio jus obtinet 
patronatus, necnon venerabilibus dominis abbatibus dicto ordini in 
Hungária praesidentibus, quatenus dictos nos monachos et nostros
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successores contra quoslibet huius loci abbates, qui forsan in pos
terum praemissa conaverint irritare, in huiusmodi juribus dignentur 
et velint defendere et illibate conservare. In quorum omnium et 
singulorum fidem et testimonium praesentes litteras nostras, seu 
hoc praesens publicum instrumentum has nostras litteras in se 
continens, per Georgium Blasy notarium publicum infrascriptum 
scribi et publicari, sigillorumque nostrorum fecimus appensione 
roborari. Acta sunt haec in domo seu loco conventuali praedicti 
monasterii s. Martini. Anno ab incarnatione Domini millesimo tre
centesimo nonagesimo octavo, Indictione sexta, die tertia mensis 
Januarii, hora quasi sexta, pontificatus ssmi in X-to patris et 
domini domini Bonifacii papae noni, anno nono. Praesentibus 
honorabilibus viris dominis Gegorio de Alsók, Andrea de Lazy, eccle
siarum parochialium rectoribus dioecesis Jauriensis et Ladislao rec
tore altaris s. Petri in ecclesia de 
Azzonfalwa, laicis nobilibus dioec.
Jaurinensis praedictae, ceterisque 
quampluribus testibus ad praemissa 
specialiter in testimonium rogatis et 
vocatis.

Et ego Georgius Blasy de 
Zekchew clericus Quinquecclesiensis 
dioecesis, publicus sacra imperiali 
auctoritate notarius, praemissis ordi
nationi et statutioni et omnibus aliis, 
dum sic ut praemittitur, agerentur et 
fierent, una cum praenominatis testi
bus praesens interfui, eaque sic fieri vidi et audivi, propria manu 
scripsi, rogatus in hanc publicam formam redegi, signo et nomine 
meis solitis signavi, in fidem et testimonium omnium praemissorum.

L e n d v a i M á ty á s  k ö z je g y z ő  k ia d v á n y a  1 4 9 5 . é v r ő l.
(Veszprémi püspöki levéltár. Capsa 109. Miscell. Nr. 72. Facsimiléjét 1. a mel

lékleten. I. tábla.)

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem Domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto. Indictione tredecima, 
die vero solis, quinta mensis április, hora vesperarum vel quasi,

20A közjegyzöség története.
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in dicti plehanatus ecclesiae B. Mariae Virginis majoris de castro 
Budensi; wespremiensis dioecesis, hospitio scilicet reverendissimi in 
Christo patris et domini Ursi de Ursinis, Dei et aposlolicae sedis 
gratia episcopi Theanensis, ac eiusdem sedis, necnon sanctissimi 
domini nostri papae ad Hungáriáé. Bohemiae et Poloniae Begna 
etc. cum plena potestate legatorum de latere legati, pontificatus 
siquidem e usdem sanctissimi in Christo patris ac domini domini 
Alexandri divina providentia papae sexti, anno eius tertio, in mei 
notarii publici, testium quoque infrascriptorum praesentia persona
liter constitutus honorabilis magister Urbanus rector capellae bea
tarum Dorotheae et Catharinae virginum et martyrum ad latus 
ecclesiae cathedralis dictae wespremiensis fundatae, procuratorio et 
eo nomine, reverendissimi domini Johannis Wythéz episcopi eius
dem ecclesiae wespremiensis ac similiter in praesentia praefati 
reverendissimi domini legati asserentis se acquiescentem petit onibus 
serenissimi domini Wladislai regis Hungáriáé et Bohemiae et in 
causis reverendorum dominorum Sigismundi et memorati Johannis 
wespremiensis episcoporum. Dominicique praepositi et capituli eius
dem ac eorundem subditorum, praetextu jurisdictionis seu turba
tionis eiusdem et eorum occasione coram eodem domino legato 
auctoritate legationis motis e vertentibus supersedere velle; nec 
velle procedere, quemadmodum in litteris contineretur regiis, solem- 
mter extitit protestatus super infráscriptis: primo, quod litterae 
regiae emanatae super prorogatione causae inter eundem dominum 
wespremiensem episcopum et reverendum dominum praepositum
albensem praefatum etc. viderentur esse suspectae.........eo quod
non forent sub sigillo cancellariae, sicuti huiusmodi lit terae con
sueverunt sigillari; secundo, quod.........usque ad praesentationem
eorundem praefato domino legato essent novem dies elapsi, cum 
.........potuissent deferri et ideo cautulose distulissent praesentatio
nem ipsarum litterarum, donec per . . . .  reverendissimum dominum 
legatum interlocutum in causis huiusmodi fuisset; tertio protestatus 
extitit, quod dictus dominus Dominicus praepositus in contemptum 
sedis apostolicae et jurisdic ionis ecclesiasticae uteretur brachio sae
culari, sicut et alias fecisset, prout in processu causarum procurator 
qui super, latius deducere et probare intenderet. Insuper protestatus 
est de et super expensis gravaminosis, vexationibus et interessé, quod 
pars dilationes huiusmodi patitur, seu pateretur et ob hoc etiam
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de appellando. Super quibus omnibus et singulis praemissis idem 
magister Urbanus procuratorio nomine qui super, ad conficiendum 
sibi unum vel plura publicum seu publica instrumenta, me noto
rium subscriptum debita cum instantia requisivit, quod et feci 
officio mei Thabellionatus incumbente. Acta sunt haec et facta 
anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu, quibus supra, 
praesentibus ibidem egregio Iheronimo Balbo, utriusque juris doctore, 
venerabili domino Gasparo vicario dictae ecclesiae wespremiensis, 
item egregio Bernardo Cardulo canonico narinensi, auditore cau
sarum praefati reverendissimi domini legati, vener. Blasio Borcby 
canonico praefatae ecclesiae wespremiensis et aliis quampluribus 
testibus fidedignis, ad praemissa rogatis et in testimonium veritatis 
requisitis.

Et ego Mathias Lucae de Lyndva, clericus colocensis (?) dioe
cesis, publicus sacra apostolica auctoritate, necnon antelati reve
rendissimi domini legati consistorialis notarius, ac thabellio juratus, 
quia praemissorum assertioni, eisdem reverendissimi domini legati 
super aquietioni, petitionibus regiis litteratoriis supersessioni in 
dicta causa, seu causis, prout in eisdem litteris regiis continebatur, 
necnon protestationibus, aliisque omnibus et singulis praedictis, 
dum sic ut praemittitur, fierent et agerentur, una cum pra nomi
natis testibus praesens interfui eaque omnia et singula sic fieri 
vidi et audivi; ideo hoc praesens publicum instrumentum, per me 
fideliter scriptum exinde confeci et in hanc publicam formam 
redegi, signoque et nomine meis solitis et consuetis consignavi in 
fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum, requi
situs et rogatus.

J o r d á n  P é t e r  k ö z je g y z ő  k ia d v á n y a  1 4 9 5 . év rő l.
(Bárlfai városi levéltár Faso. 2. Nr. 986. Facsimiléjét 1. a mellékleten. II. tábla.)

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo 
quadringentesimo nonagesimo quinto. Indictione tredecima, die vero 
mensis Julii prima, hora septima vel quasi. Pontificatus beatissimi 
in Christo Patris ac domini nostri domini Alexandri divina provi
dentia papae sexti, anno coronationis eius tertio. In domo providi 
■viri Petri Melczer Jurati Civis de Eperjes Agriensis dioecesis, in

20*
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mei notarii publici subscripti et testium praesentium subscriptorum 
ad haec specialiter rogatorum et vocatorum personaliter constituti 
circumspecti viri Georgius Mager Juratus Civis et Iheronymus 
Henzel concivis nomine et in persona Judicis, Juratorum civium 
et totae communitatis oppidi Bartpha etiam Agriensis dyocesis 
fecerunt constituerunt et prout melius et efficacius potuerunt, ordi
naverunt suos veros et legitimos procuratores, actores, factores et 
negotiorum suorum gestores ac jurisconsultos speciales, primo 
seipsos mutuo unus pro alio et omnes pro uno et unus ipsorum 
pro omnibus. Item scientificos Laurentium praesbyterum ad sanctum 
Michaelem, Demetrium litteratum, Thomam praesbyterum de Lyska, 
Johannem plebanum de Rychwald, alterum Johannem scolasticum 
de Sowár, Agriensis; Item Benedictum litteratum de Somogwár, 
Johannem Schopper de Ilswa, Anthonium de Militwicz, Polycarpum 
de Costolan, strigoniensis, absentes, tamquam praesentes in solidum. 
Ita quidem quod non sit melior conditio occupantis, aut deterior 
subsequentis; scilicet quod per unum ipsorum inceptum fuerit, 
per alium vel alios prosequi valeat, mediare et finire in omnibus 
causis, quas habent, seu habituri erunt, coram quocunque judice 
ordinario, delegato, etiam sedis apostolicae subdelegato etc. dantes 
et tribuentes eisdem suis procuratoribus plenam et omnimodam 
potestatem ad agendum et defendendum; libellum seu libellos et 
alias quascunque petitiones dandum et recipiendum, excipiendum, 
replicandum, triplicandum et cum solemnitate juris quadruplican
dum, litem contestandam, de calumpnia et veritate jurandum et 
cuiuslibet alterius generis juramentum in alias ipsorum constituen
dum ; praestandum testes, instrumenta, litteras et quaestiones; pro
bationes alias producendas, ponendum, articulandum ppsitionibus 
et articulis, revidendum crimina et defectus, opponendum sententias 
interlocutorias et diffinitivas ferri petendum, appellationem, seu appel
lationes prosequendum, apostolos cum instantia juris petendum et 
recipiendum, cum effectu beneficium absolutionis simpliciter vel 
integre impetrandum, procutorem seu procuratores alium vel alios 
constituendum et revocandum, quoties aut quod necessarium fuerit, 
etiam si mandatum exigant magis speciale, quae verus et legitimus 
procurator facere posset, si personaliter interesset. Promiserunt- 
que praedicti constituti mihi Notario Publico infrascripto, tamquam 
personae authenticae legitime stipulati, se rata, grata, atque firma
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habere, quid-quid per ipsorum procuratores, seu substitutos ipsorum 
actum, gestum sive procuratum fuerit in praemissis et quolibet 
praemissorum judice sisti et judicatum solvi cum omnibus suis 
clausulis. Volentesque ipsos procuratores et substitutos ipsorum 
relevare ab omni onere satis dandi sub obligatione omnium bono
rum et ypoteca, super quibus omnibus praedicti constituti petierunt 
a me notario publico subscripto ipsis confici unum vel plura instru
mentum seu instrumenta superinde. Acta sunt haec anno, indic
tione, die, mense, hora, pontificatu et loco, quibus supra: Praesen
tibus ibidem honorabilibus viris et dominis: Johanne Mondel ple- 
bano, domino Bartholomaeo condam praedicatore, domino Jacobo 
Wagner, Altarista in Bartpha et quam pluribus alys fidedignis 
personis, ad haec specialiter rouatis et vocatis.

Et ego Petrus Jordanus praesbyter Agriensis Dioecesis, Sacri 
Lateranensis pallacy wicecomes palatinus, Apostolica et Imperiali 
Auctoritate Notarius publicus etc. praedictis: constitutioni procu
ratoriae, ordinationi, omnibusque et singulis alys subscriptis, dum 
sic ut praemittitur, fierent et agerentur, una cum praenominatis 
testibus praesens interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et 
audivi, manu mea propria conscripsi et in hanc publicam redegi 
formam, signo et nomine meis solitis et consuetis consignavi, in 
fidem et testimonium omnium praemissorum, rogatus, requisitus et 
subarratus.

S z é k e s fe jé r v á r y  E g y e d  k ö z je g y z ő  k ia d v á n y a  1 4 7 3 . év rő l.
(Veszprémi püspöki levéltár. S. p. Doc. Eppal. Litt. S. Capsa 108. Nr. 11.

Facsimiléjét 1. a mellékleten. III. tábla.)

In nomine Domini. Amen. Pridem nobis Michaeli de Borch 
Cantori et Canonico ecclesiae Albensis, necnon per Reverendissimum 
in Christo patrem dominum Gábrielem, Dei et apostolicae sedis 
gratia ecclesiarum Colocensis et Bachiensis, canonice unitarum 
archiepiscopum locique eiusdem comitem perpetuum, summum et 
secretarium cancellarium serenissimi principis domini Mathiae, Dei 
gratia regis Hungáriáé, Bohemiae etc. causae et causis ac partibus 
subscriptis a sanctissimo in Christo patre et domino domino Sixto, 
divina providentia papa V. pro judice delegatum, causa et causis
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in eisdem ac partibus infrascriptis cum illa clausula, quod si non 
ambo hiis exequendis ambo interessé non poteritis, alter vestrum 
scilicet judici subdelegato et specialiter deputato, quaedam litterae 
subdélégationem praelati domini Gabrielis arcbiepiscopi, eius sigillo 
annulari consignatae sanae et integrae, non vitiatae, non cancel
latae, nec in aliqua sui parte suspectae, sed omni prorsus vitio et 
suspitione carentes, pro parte egregii domini Nicolai Ewrdegh de 
Peleske principalis et in eisdem litteris principaliter nominati 
fuerunt praesentatae, quas nos cum eis, quibus decuit, honore et reve
rentia recepimus huiusmodi sub tenore: Gabriel Dei et apostolicae 
sedis gratia ecclesiarum Colocensis et Bachiensis, canonice uni
tarum arcbiepiscopus, locique eiusdem Colocensis comes perpetuus, 
summus et sec-retarius cancellarius regius etc., judex delegatus seu 
eommissarius a sede apostolica inter partes subscriptos specialiter 
deputatus reverendo domino Nicolao episcopo ecclesiae Thininiensis, 
ac Michaeli cantori et canonico ecclesiae Albensis, fratribus in 
Christo dilectis. Salutem in Domino et nostris, imoverius apostolicis 
obedire mandatis. Noveritis, quod cum nos pridem in causa, quae 
inter reverendum in Christo patrem dominum Albertum episcopum 
ecclesiae wespremiensis, ut actorum ab una ac egregium Nicolaum 
Ewrdegh de Peleske veluti in causam attractum partibus ab altera, 
in facto cuiusdam pensionis duarum marcarum in actis praesentis 
causae clarius expressarum et eius occasione prius coram venera
bili Thoma decretorum doctore, praeposito Castriferri, canonico et 
tunc vicario ecclesiae Strigoniensis in spiritualibus generali mota, 
a sententia diffinitiva eiusdem Thomae vicarii, quam in eadem 
tulerat, ad sedem apostolicam pro parte dicti Nicolai Ewrdegh 
appellata, tandemque de praesentia ac a sententia difiinitiva. venera
bilis condam domini Ladislai praepositi sancti Thomae martyris de 
promontorio Strigoniensi et canonico dictae ecclesiae Strigoniensis 
ad huiusmodi appellationem in eadem causa judicis a sede aposto
lica deputati seu delegati, qua mediante dictam sententiam annotati 
Thomae vicarii retractasset et audisset, rursum pro parte dicti 
domini Alberti episcopi ad dictam sedem apostolicam provocata et 
appellata fuerat, a praefata sede apostolica judices delegaremur, 
eandemque causam, vigore aliarum litterarum nostrarum, venerabi
libus Ladislao praeposito et Anthonio archidiacono cathedrali, cano
nico ecclesiae Jaurinensis, ex quo eo tunc cognitioni eiusdem
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propter varia et ardua negotia vacare non poteramus, au toritate 
praetacta subdelegassemus. Idem Ladislaus praepositus ac Arehi- 
diaconus in ipsa causa ex huiusmodi nostra subdelegatione proce
dentes. praenotatam sententiam diffinitivam praenotati Thomae 
vicarii per eorum similiter sententiam confirmassent et validassent, 
a qua sententia nunc pro parte praefati Nicolai Ewrdegh iterato 
ad nos, tamquam delegantem extitit appellatum ; cui scilicet appel
lationi idem Ladislaus praepositus et Anthonius Archidiaconus, 
.judices per nos delegati, reverenter detulerant, terminumque ad 
prosequer. lam ipsam appellationem spatium unius mensis prafixe- 
runt, prout in litteris ipsorum, exinde confectis clarius et expres
sius, continetur. Nos antem, licet pro parte dicti Nicolai Ewrdegh, 
omnino tandem (-) expleto spatio unius mensis requisiti fuerimus, 
ut in eadem causa appellationem tamquam delegatus a sede apo- 
stolica judex procedere dignaremur, ex quo tamen eo tunc ad 
expeditionem negotiorum serenissimi domini nostri regis, factum 
fidei et regni Hungáriáé tangentium, ad extera regna proficisce
bamur, prout ad eosdefn Ladislaum praepositum et Anthonium 
archidiaconum judices nostros subdelegatos dilationis 1 as ex 
Posonio superinde dederamus. Et etiam ad praesens, ad co^umma- 
tionem ipsorum negotiorum propediem accersi. . . .  sumus, hiis atten
dere non valuimus, ob hoc eandem causam, non obstante, quod 
terminus datus, ad prosequendum lapsus sit, ex quo in nos stetit, 
simul cum negotio principali ac omnibus aliis suis incidentiis depen
dentibus et connexis vobis, quorum legalitatem et prudentiam 
expertam habemus, auctoritate praefata duximus committendum 
et subdeiegandum, imo committimus et subdelegamus, vicesque 
nostras et jurisdictionem vigore rescripti apostoliéi, nobis attribu
tam in vos transfundimus per praesentes. Quam ob rem prudentiae 
vestrae in virtute sanctae obedientiae dicta auctoritate apostolica 
mandamus, quatenus acceptis praesentibus, causa partium in prae
scripta. non obstante, ut praemisimus eo, quod terminus unius 
mensis ad prosequendam appellationem huiusmodi, per judices 
nostros subdelegatos datus lapsus est, vocatis vocandis in eadem 
appellationis, causa et negotio principali, servatis de jure servandis, 
procedere debeatis, facientes, quod judicandum decreveritis, per 
censuram ecclesiasticam per partes firmiter observari; quod si in 
hiis exequendis ambo interessé non poteritis, alter vestrum nihilo-
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minus exequatur. Datum in oppido nostro Zatha, quindecima die 
mensis Julii. Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo 
tertio. Quarum quidem litterarum vigore nos tunc reverendo Domino 
Nicolao episcopo Thininiensi collega nostro in remotis certis et 
arduis rebus negotiisque serenissimi regis occupati; ad instan
tiam dicti egregii Nicolai Ewrdegh in hac parte principalis et 
contra reverendum in Christo patrem dominum Albertum, Dei et 
apostolicae sedis gratia episcopum ecclesiae wespremiensis, locique 
eiusdem comitem perpetuum ex adverso principalem et in dictis 
litteris principaliter nominatum, juxta vim, formam et tenorem 
earundem litterarum, in forma solita et consueta citationem legiti
mam ad partes dedimus et decrevimus, imprimisque dominum 
Albertum episcopum ecclesiae wespremiensis, per nostras certi 
tenoris litteras de eisdem partibus nostram in praesentiam citari 
mandavimus et fecimus, quatenus ipse certo perhemptorio et com
petente termino, eidem praefixo per se, vel per suum legitimum 
procuratorem, ad huiusmodi causam seu causas sufficienter instruc
tum compareret Albae coram nobis in judicio, ad dicendum et 
excipiendum, quitquid voluisset verbo vel in scriptis dicere, seu 
excipere contra praeinsertas litteras subdelegationis sive commis
sionis nobis factam, aliasque praefato Nicolao Ewrdegh et suo 
legitimo procuratori de et super omnibus et singulis in eisdem 
litteris contentis et earum occasione de jure et justitia respondit 
processurum et procedi visurum in causa et causis huiusmodi gra- 
datim et successive usque ad sententiam diffinitivam inclusive ac 
dicturum, allegaturum, auditurum et recepturum, id quod justum 
fuerit et ordo dictaret rationis cum certificatione quoque, sive ipse 
Albensis coram nobis in judicio compareret, sive non, ipso ulterius 
non ibi in partibus, sed per edictum in foribus dictae almae eccle
siae Albensis, more solito, publice citato ad partis coram nobis 
comparentis instantiam in dicta causa et causis, prout juris foret, 
ad ulteriora procedemus, alterius partis absentis, vel contumacia 
in aliquo non obstante; ipsa siquidem citatione in dictis partibus 
legitime executa ac reportata. Tandemque de anno domini sub
scripto, secunda die mensis Octobris, in termino scilicet citationis 
huiusmodi nobis, unacum praefato reverendo domino Nicolao 
apiscopo Thininiensi, collega nostro ad jura reddenda et causas 
eudiendas pro tribunali sedente, comparuerunt coram nobis in judi-
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cio: nobilis Thomas Garazda de Iborlyzko, procurator et nomine 
procuratorio praefati Nicolai Ewrdegh de Peleske ab una parte, 
siquidem ex altera nobilis Blasius de Fyred, similiter procurator et 
nomine procuratorio memorati domini Alberti epscopi, prout de 
ipsorum procuratorum mandatis nobis apud acta causae huius- 
modi plena extitit facta fides. Et idem Thomas Garazda praefatam 
citationem in dictis partibus, ut praemittitur, executam, una cum 
eius executione coram nobis reproduxit, petens nos instantissime, 
ut in causa huiusmodi appellationis procedere, tamquam judices 
competentes deberemus, aliasque ipsum Blasium de Fyred procura
torem nomine quo supra cogendum atque compellendum ad pro
ponendas exceptiones, si quas velit contra litteras subdelegationis 
praeattacti reverendissimi domini Gabrielis archiepiscopi insertas in 
nostro citatorio; quibus auditis dictus Blasius de Fyred procurator, 
quo supra nomine, exceptionibus et objectionibus, si quae sibi 
nomine procuratorio competivissent, renuntiare, nihilque excipere, 
seu objicere voluit. Ipse vero.Thomas procurator et nomine procu
ratorio proponere curavit incontinenti, quod acta et acticata causae 
et causarum huiusmodi sine quibus de causa ipsa fors de meritis 
causae ad plenum liquere non posset, penes et apud judices, a qui
bus ac eiusdem causae notarium et scribam haberentur et existe- 
rent: ideo pronunciato, nosmet ipsos prius in huiusmodi causa 
appellationis judicialis competentes fore, sibi et parti suae litteras 
compulsorias in forma solita et consueta ad extrahenda eadem acta 
superinde per nos decerni et concedere debita cum instantia postu
lavit. Nos itaque petente et instante dicto Thoma Garazda procu
ratore, nomine quo supra in causa et causis huiusmodi, praesente 
etiam dicto Blasio procuratore, nomine quo supra, judices compe
tentes nosmet ipsos et per nos in huiusmodi causa et causis vigore 
praeinsertarum litterarum subdelegationis procedendum esse interlo
quendo pronuntiavimus. Et etiam praedictas litteras compulsorias 
duximus decernendas, causamque et causas huiusmodi ad vigesi
mum sextum diem tunc immediate sequentem distulimus et pro
rogavimus necnon ad producenda dicta acta acticata et processus 
ad eundem terminum nobis exhibenda statuimus atque commisi
mus. Quo termino huiusmodi adveniente, puta vigesima septima 
die dictae mentis Octobris, nobis ad jura reddenda et causas audiendas 
pro tribunati sedentibus, praefato domino Nicolao Ewrdegh. Bene
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dicto de Liskafalwa, ac pro reverendo domino Alberto episcopo, 
praenominato Blasio de Fyred, procuratoribus hincinde coram nobis 
in judicio comparentibus, idem Benedicius procurator, nomine, quo 
supra, nec praefatas litteras nostras compulsorias, neque eius exe- 
cutioni reproduxit, aut reportavit, sed simpliciter allegare curavit: 
quod propter termini brevitatem notarius et scriba causae et cau
sarum huiusmodi, ut puta discretus Petrus de Sabaria, apud quem 
acta et processus causae et causarum haberentur, scribere et in 
publicam formam redigere ipsa acta et huius processus minime 
potuisset, petens instantissime alium sibi nomine procuratorio ter
minum praefigi ad producenda exhibendaque coram nobis acta et 
processus, sine quibus de veritate causae haud posset cognosci. Ex 
adverso praefatus Blasius procurator et nomine procuratorio prae
tacti domini Alberti episcopi protinus replicare curavit, quonimus 
petitio et assertio dicti Benedicti procuratoris esset dolosa et mali
tiose proposita, atque allegata, animo dumtaxat differendi et pro
trahendi causam, seu causas; cum nec litteras nostras compulso
rias, neque eius executioni reportare, sed neque aliquod haberet 
testimonium, per quod de diligentia extrahenda, excipiendaque prae
fata acta et processus causae et causarum huiusmodi docere pos
set; asserens idem Blasius de Fyred, quod acta et processus causae 
et causarum praefatarum dudum per dictum Petrum notarium et 
scribam conscripta conscriptique et in publicam formam redacta 
redactique essent, petens accurata diligentia, ut appellationem dicti 
Nicolai Ewrdegh desertam et sententiam pro parte memorati reve
rendi domini Alberti episcopi latam in rem transivisse indicata 
declarare dignaremur, aliasque ipsum nomine proprio, quo supra, 
admitti ad probandum dolum et negligentiam ipsius praetacti 
Nicolai Ewrdegh, et si aliquod saltem testimonium afferret, in vim 
probationis recipere admittique dignaremur. Nos tunc trutinatis 
hincinde petitionibus, allegationibus et responsionibus de quodam 
benignitate rursus alium terminum praedicto Benedicto nomine 
procuratorio, quo supra, ad exhibenda et producenda acta et pro
cessus causae et causarum praefatarum statuimus atque praefixi
mus, ipsi denique Blasio de Fyred procuratori commisimus, ut in 
eodem termino, puta quindecimo die pro tunc venturo, de negli
gentia et dolo praefati Nicolai Ewrdegh docere, ac litteras, instru
menta et privilegia et sua munimenta nobis praesentare, exhibereque
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deberet. Equidem ipso termino adveniente, puta decima die mensis 
Novembris, nobis ad jura reddenda et causas audiendas pro tribu
nali sedentibus sepefatus dominus Nicolaus Ewrdegh de Peleske 
nec per se. nec per suum legitimum procuratorem coram nobis 
comparere curavit, saepe fatus vero Blasius de Fvred procurator et 
nomine procuratorio, quo supra coram nobis comparuit et quasdam 
litteras venerabilium dominorum Ladislai praepositi et Anthonii 
Arehidiaconi cathedralis et canonico ecclesiae jaurinensis, sen
tentiam diffinitivam pro parte reverendi domini Alberti episcopi 
latam et · promulgatam, in publicam et authenticam formam scrip
tam et emanatam, processum eiusdem causae in se contineris: in 
super acta et processus eiusdem causae eum testificatione dicti 
Petri de Sabaria notarii et scribae, in forma et modo rotuli pro
duxit atque exhibuit ac nonnullas alias litteras, videlicet unas 
executorum nostrorum in hac parte deputatorum, alias vero litteras 
praefatorum venerabilis domini Ladislai praepositi et discreti Petri 
de Sabaria notarii, in quibus manifeste et evidenter continebatur, 
quod negligentia et defectus per ipsos dominum Ladislautn praepo
situm, vel ipsum Petrum notarium nullus omnino commissus fuisset, 
sed ut apparebat, in extrahendis excipiendisque actis, acticatis et 
processibus praetactus Nicolaus Ewrdegh de Pyliske tardus et 
negligens extitisset, prout haec in actis causae plenius continentur 
et habentur; petente itaque ipso Blasio procuratore et nomine pro
curatorio eundem Nicolaum Ewrdegh per nos contumacem repu
tari ac in signum contumaciae eiusdem in causa et causis prae
fatis concludi et pro concluso haberi, sententiasque diffinitivas pro 
parte dicti reverendi domini Alberti episcopi et suae ecclesiae et 
contra Nicolaum Ewrdegh in prima et tertia instantiis latas validari, 
roborari atque confirmari ac sententiam diffinitivam pro parte 
dicti domini Nicolai in secunda instantia latam invalidari, cassari 
ac infirmari instantissime postulavit. Nos itaque petitiones dicti 
Blasii, aequitati congruas et rationabiles reputantes, in causa et 
causis huiusmodi appellationis iri Dei nomine conclusimus et pro 
concluso habuimus et haberi voluimus, ceterum ad instantem peti
tionem dicti Blasii procuratoris ad videndam et audiendam per 
nos in hac causa in scriptis ferri sententiam diffinitivam eundem 
dominum Nicolaum Ewrdegh per certi tenoris litteras nostras publice 
in valvis ecclesiae Albensis affixas ad certum terminum perhemp-
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tórium in eisdem litteris nostris expressum citari, accersirique per- 
hemptorie fecimus, videlicet ad vigesimum quartum diem mensis 
Novembris tunc proxime affuturum. In quo siquidem termino, 
nobis ad jura reddenda et causarum auditionem pro tribunali seden
tibus, praefatus dominus Nicolaus Ewrdegh personaliter ac nobilis 
Johannes de Polyon procurator et nomine procuratorio praelibati 
domini Alberti episcopi, de cuius sufficienti procurationis mandato 
nobis liquido constat, apud acta praesentis causae, coram nobis 
constiterunt ac judicialiter comparuerunt. Idemque Johannes de 
Polyon procurator, nomine quo supra, petiit sollicite et instantis
sime per nos sententiam diffinitivam in huiusmodi causa in scriptis 
pronuntiari. Cumque ipse Nicolaus de Peleske nullam omnino 
rationabilem causam dicere, allegareque potuisset, quam ob rem in
ipsa causa praelata sententia diffinitiva per nos pronuntiar*.........
Nos visis primitus et diligenter inspectis litteris et forma, teno
reque tam apostoliéi mandati, quam subdelegationis nobis factae ac 
cum maturitate ruminatis actis, acticatis, munimentis et processi
bus in prima, secunda et tertia instantiis habitis dictis..............in
causa huiusmodi coram nobis allegatis, productis et exhibitis de 
nonnullorum nostrorum assessorum consilio, quibus super hiis ple
nariam et fidelem relationem fecimus, ad nostram in hac causa in
scriptis ferendam et promulgandam sententiam diffinitivam...........
procedendum eandemque per ea, que vidimus et cognovimus, in 
scriptis tulimus et pronuntiavimus hunc tenorem continentem: 
Christi nomine invocato, pro tribunali sedentes, Deum solum et 
eius justitiam prae oculis habendo, in causa, quae inter reveren
dum in Christo patrem dominum Albertum episcopum ecclesiae 
wespremiensis, ut actorem et principalem ab una ac egregium 
Nicolaum Ewrdegh de Peleske wespremiensis dioecesis, velut in 
causam attractum et ex adverso similiter principalem partibus ab
alia, de et super pensione duarum marcaruir. marcam.........per
decem......... ab eodem scilicet Nicolao Ewrdegh pro quadam pos
sessione Strak vocata in Comitatu Zaladiensi, juxta fluvium 
Peleske appellatum existens. prope castrum ipsius Nicolai similiter 
Peleske nuncupatum existens, ecclesiae cathedrali sancti Michaelis
archangeli......... et per consequens dicto domino episcopo annua-
tim debita et per aliquos armos non soluta, eiusque occasione pri
mum coram venerabili et egregio domino Thoma decretorum
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doctore, praeposito Castriferri, canonico et tunc vicario ecclesiae 
Strigoniensis in spiritualibus et causarum auditore generali in 
prima; tandemque coram venerabili et egregio condam domino 
Ladislao, similiter decretorum doctore, praeposito sancti Thomae 
martyris de promontorio Strigoniensi, judice a sede apostolica dele
gato in secunda; demum coram venerabilibus domino Ladislao 
praeposito Jaurinensi et condam Anthonio archidiacono, canonico 
dictae ecclesiae Jaureniensis, judicibus subdelegatis in tertia verte
batur instantia; nunc vero coram nobis, auctoritate apostolica ex 
subdelegatione reverendissimi in Christo patris domini Gabrielis, 
Dei et apostolicae sedis gratia ecclesiarum Colocensis et Bachiensis, 
canonice unitarum archiepiscopii locique eiusdem comitis perpetui, 
summi et secretarii cancellarii serenissimi principis domini Mathiae, 
Dei gratia regis Hungáriáé, Bohen iae etc. causa et causis in eis
dem ac partibus praescriptis a sanctissimo in Christo patre domino 
Sixto, divina providentia papa quarto judicis delegati, in quarta 
vertitur instantiis, per hanc nostram sententiam diffinilivam, quam 
ferimus, in hiis scriptis, dicimus, decernimus, declaramus et pro- 
nunciamus in huiusmodi causa, primum per praefatum dominum 
Thomam praepositum et tunc vicarium ecclesiae Strigoniensis in 
prima tandemque per praelibatos dominos : Ladislaum praepositum 
et condam Anthonium archidiaconum in secunda instantiis bene 
fuisse et esse sententiatum et ab eorumdem sententiis pro parte 
Nicolai Ewrdegh male fuisse et esse provocatum et appellatum ;. 
ipsorumque dominorum: Thomae praepositi et vicarii ecclesiae 
Strigoniensis, ac Ladislai praepositi et Anthonii archidiaconi sen
tentias validandas, confirmandas roborandasque esse, et validamus, 
roboramus et confirmamus easdem ; annotati vero contrariam 
Ladislai similiter praepositi, tunc delegati sententiam cassandam, 
annullandam et infirmandam esse, ac eandem cassamus, annulla- 
mus et infirmamus, dictumque Nicolaum Ewrdegh in expensis, in 
hac causa, tam coram dictis dominis: Thoma praeposito et vicario 
Strigoniensi, et Ladislao praeposito delegato, necnon Ladislao prae
posito et Anthonio archidiacono, judicibus subdelegatis, quamque 
etiam coram nobis legitime factis condempnandum et condempna- 
mus; quarum expensarum taxationem nobis in posterum reser
vamus. In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem et 
testimonium praesentes litteras nostras, sive praesens publicum
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instrumentum, huiusmodi nostram sententiam in se continentes, 
seu continens fieri et sigillo nostro, quo utimur, appensione, una 
cum subscriptione et signi appositione notarii publici subscripti 
fecimus communiri. Lecta, lata et in scriptis pronuntiata fuit haec 
praesens sententia nostra diffinitiva per nos: Micha-dem cantorem, 
judicem subdelegatum supradictum in porticu e clesiae Albensis 
nobis ibi tunc ad jura reddenda et causas audiendas pro tribunali 
sedentibus, sub anno a nativitate Domini millesimo quadringen
tesimo septuagesimo tertio, indictione sexta, die vero praescripta 
vigesima quarta dictae mensis Novembris, hora majoris missae, 
vel quasi, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Sixti, divina providentia papae quarti, anno tertio. Prae
sentibus ibidem honorabilibus dominis: Martino de Zykzo. Valen
tino de Sárwár, Andrea de Borch, et Alberto de Alba, canonicis 
dictae ecclesiae Albensis, aliisque quam pluribus testibus fidedignis. 
ad praemissa vocatis specialiter et requisitis.

Et ego Egi dius Valentini de Albaregali, clericus wespremiensis 
dioecesis, sacra imperiali auctoritate Notarius publicus ac coram 
praenominato venerabili domino Michaele de Borch, cantore et 
canonico praedictae ecclesiae Albensis, judice subdelegato causae 
huiusmodi notarius et scriba, quia praedictarum litterarum exhibi
tioni, causaeque conclusioni et sententiae diffinitivae in scriptis 
pronuntiati on:, omnibusque aliis et 'singulis praemissis, dum sic ut 
praemittitur, fierent et agerentur, una cum praenominatis tes ibus 
praesens interfui, eaque omnia sic fieri vidi et audivi ; ideo has 
praesentes litteras, sive praesens publicum instrumentum, huiusmodi 
sententiam difrinitivam in se continentem, sive continens per alium, 
me aliis praepedito negotiis fideliter scriptum, exinde confeci, et m 
hanc publicam formam redegi, signoque et nomine meis sol.tis et 
consuetis, una cum sigillo dicti domini Michaelis judicis subdele- 
gati, quo utitur appensione, de eiusdem domini judicis subdelegati 
mandato consignavi et roboravi, in fidem omnium et singulorum 
praemissorum, rogatus et requisitus.
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In nomine Domini. Amen. Nos Mathaeus de Wary Artium 
liberalium Magister et Gabriel de Olomoez, Juris utriusque Pro
fessor, Canonici Ecclesiae Agriensis, necnon per sanctissimum in 
Christo patrem et dominum, dominum Alexandrum divina provi
dentia papam sextum in questione inter circumspectos Georgium 
Magyer et eius litis consortes: Paulum Ctepzer et Jeronimum 
Paulhen;:el de oppido Barthffa. Agriensis dyocesis ex parte una, 
ac Venerabiles Dominos Michaelem Abbatem de Zeplak eiusdem 
dyocesis Agriensis et Briccium Archidiaconum de Thorna Strigo- 
niensis dyocesis partibus ab altera Judices a Sede Apostolica 
deputati specialiter et delegati, olim litteras Apostolicas recepimus 
sub hac forma. Alexander Episcopus servus servorum Dei, dilectis 
filys Abbati monasterii de Kaách' Agriensis dyocesis et Gabrieli de 
Olomoez ac Mathaeo de Wary Canonicis Ecclesiae Agriensis Salu
tem et Apostolicam Benedictionem. Humilibus supplicum votis 
libenter annuimus eaque favoribus prosequimur opportunis. Exhi
bita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Georgy 
Magyer. Pauli Chepzer et Jeronimi Paulhenzel, oppidanorum oppidi 
de Barthffa laicorum Agriensis dyocesis in hac pane litis consortium 
petíció continebat, quod cum alias dilecti filii judex, jurati cives et 
universitas hominum oppidi praedicti quandam vineam, tuSc expres
sam, a dilectis filiis, nobilibus viris: Martino et Gasparo de Palud. 
domicellis Strigoniensis dyocesis, eiusdem vinee dominis, pro precio 
Mille florenorum emissent, prout in quibusdam litteris dilectorum 
filiorum Capituli Ecclesiae terrae Scepusiensis, eiusdem Strigoniensis 
dyocesis super hoc, loco publici instrumenti, more illius patrie 
confectis plenius continetur. Et quia dilectus filius Georgius Swarcz 
Judex oppidi Cassoviensis, eiusdem Agriensis dyocesis vineam 
praedictam ex causis tunc expressis sibi et non alvs vendi debuisse 
asserebat: ipsi: Judex, Jurati Cives et Universitas hominum dicti 
appidi de Barthffa, nceptis ab eodem Georgio Swarcz Mille florenis, 
vineam praedictam sibi dimisissent; praefatus Georgius Swarcz 
also asserens, quod Judex, Jurati Cives et Universitas dicti oppidi 
le Barthffa pro precio dicte vinee non Mille florenos, sed minus
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solvissent, dimissis Judice, Juratis Civibus et Universitate prae
dictis, praefatos litis cofisortes, dumtaxat super hoc, coram bone 
inemorie Angelo Episcopo Ortano, tunc in partibus illis apostolice 
Sedis cum potestate legati de latere nuncio, traxit in causam. Cum 
que iidem litisconsortes nonnullas excepciones legitimas, quarum 
ipsi in huiusmodi causa coram praefato Episcopo trahi non possent, 
nec deberent, coram eodem Episcopo exhibuissent et praefatus 
Episcopus a partibus illis se absentasset; idem Georgius Swarcz 
falso asserens, quominus ipse, olim Judicem et Juratos ac Oppi
danos Oppidi de Barthffa praedicti, qui quasdam pecuniarum sum
mas, tunc expressas ex causis eciam tunc expressis, sibi dare et 
solvere tenebantur. Super hoc petens eos condempnari et compelli 
ad dandas et solvendas sibi pecuniarum summas huiusmodi, coram 
dicto Episcopo fecisset ad Judicium evocari. Sed Episcopus dictus, 
postquam in causa huiusmodi ad nonnullos Actus citra illius 
conclusionem processerat, a partibus illis se absentasset, aplicans 
ad de Zéplak et de Thapolcza eiusdem Ecclesiae Agriensis dvocesis 
Monasteriorum Abbates, eorum propriis nonlinibus non expressis 
per falsi suggestionem, et veri suppressionem litteras impetravit 
et deinde dilecti filii: Michael Abbas dicti Monasterii de Zéplak, 
quod ordinis sancti Benedicti existit et Briccius Archidiaconus 
Ecclesiae de Thorna eiusdem Strigoniensis dyocesis, cui tunc Abbas 
dicti Monasterii de Thapolcza super hys commisserat vices suas, 
litterarum pradictarum forma non servata et commissionis huius
modi praetextu, non Judicem. Juratos et opnidanos dicti Oppidi de 
Barthffa. in ipsis litteris nominatos, sed praefatos litis consortes in 
eisdem litteris non expressos ad instantiam praefati Georgii Swarcz 
in dicto oppido Gassoviensi comparitururn fecerunt ad- judicium 
evocari, et licet pro parte ipsorum litisconsortium nonnullae 
exceptiones legitimae suspicationis et declinatorii, seu confra juris
dictionem suam et litteras praedictas, coram eis, loco et tempore 
congruis exhibite fuissent. Tamen Michael Abbas et Briccius prae
dicti illos admittere non curantes, ipsos litisconsortes, ut diccioni, 
propositioni et allegacionibus dicti Goorgii Swarcz, nullo in scriptis 
dato libello responderent, compellere conati fuerunt, et quia dicti 
litisconsortes, prout nec tenebantur, non responderunt, Michael 
Abbas et Briccius praefati eosdem litisconsortes et eorum singulos 
excommunicationis sententia innodarunt, ac ut tales publice nunciari
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mandarunt et ad ulteriora processerunt in ipsorum litisconsortium 
et eorum cuiusque graves injurias praejudicium et jacturas, rro 
parte vero eorumdem litisconsortium sententiam exinde inter alia 
indebite se gravari; ad sedem praedictam fuit appellatum et deinde 
nobis humiliter supplicatum, ut ipsos litisconsortes et eorum sin
gulos ab excommunicationis sententia huiusmodi ac aliis censuris 
ecclesiasticis, si quibus praemissorum occasione forsan innodati 
existant, ad cautelam absolvi mandaremus. Necnon appellationis 
praedictae, ac post et contra illam forsan attemptatorum et inno
vatorum quorumcunque nullitatisque omnium per ipsum Michaelem 
et Briccium praefatos ac quosvis alios in praejudicium ipsorum 
litisconsortium et eorum cuiusque circa praemissa quocunque 
gestorum ac principalem negocii huiusmodi necnon omnes et 
singulas, quas ipsi litisconsortes et eorum quilibet contra Michaelem 
abbatem et Briccium praefatos et eorum singulos super injuriis et 
jacturis huiusmodi et illarum occasione committere, vel divisim 
respective movere intendunt causas, aliquibus probis viris in par
tibus illis committere et alias eisdem litisconsortibus super hiis 
opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos 
itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestrae per 
Apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel duo aut unus 
vestrum, vocatis Georgio Swarcz, Michaele Abbate et Briccio prae
fatis, ac alys, qui fuerint evocandi, eisdem Georgio Magyer, Paulo 
et Jeronimo litisconsortibus et eorum singulis, si hoc humiliter 
pecierint, recepta tunc prius ab ipsis caucione idonea super eo, 
quod excommunicationis sententia et alys censuris praedictis inno
dati habentur, quominus si eos excommunicationis sententia et 
alys censuris huiusmodi juste innodatos fore nobis constiterit, 
vestris et Ecclesiae mandatis parebunt. Absolutionis beneficium ab 
eisdem excommunicationis sententia et alys censuris ad cautelam, 
si et prout justum fuerit, Auctoritate nostra hac vice dumtaxat 
impendatis. Super alys vero omnes et singulas causas praedictas, 
etiam negocii principalis audiatis ac appellatione ruminata, fine 
debito ruminatis, facientes, quod decreveritis per censuram eccle
siasticam firmiter observari. Testes autem, qui fuerint nominati, 
si se gratia, odio vel timore subtraxerint, censura simili, appella
tione cessante compellatis, veritati testimonium perhibere. Non 
obstante felicis recordationis Bonifacii papae octavi, praedecessoris
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nostri, qua inter alia cavetur, ne quis extra suam civitatem, vel 
dyocesim, nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam 
diétám a fine suae dyocesis ad Judicium evocetur, seu ne Judices 
a  Sede praefata deputati extra civitatem et dyocesim, in quibus 
deputati fuerint, contra quoscunque procedere, aut aly vel alys 
vjces suas committere praesumant; dummodo ultra duas dietas 
aliquis auctoritate praesencium non trahatur, ac alys constitui io- 
nibus et ordinacionibus Apostolicis contrarys quibuscunque, seu si 
Georgio Swarcz, Michaeli Abbati et Briccio ac ordini praefatis, vel 
quibusvis alys committere, vel divisim ab eadem Sede Indultum 
exislat, quominus ipsi, aut eiusdem ordinis personae et loca inter
dici, seu ipsi et personae praedictae suspendi vel excommunicari, 
aut extra vel ultra certa loca ad Judicium trahi non possint, per 
litteras Apostolicas, non facientes plenam et expressam, ac de 
verbo ad verbum, de induito huiusmodi mentionem; ac quibusvis 
alys privilegiis, indulgentiis, ac litteris Apostolicis generalibus, vel 
specialibus, quorumcunque lenorum existant, per que praesentibus 
non expressa, vel totaliter non inserta nostrae jurisdictionis expli
catio in hac parte valeat quomodolibet impediri. Quae quo ad hoc 
Georgii Swarcz, Michaeli Abbati et Briccio ac ordini et personis 
praefatis ac alys evocandis noluimus aliquatenus suffragari. Datum 
Bomae, apud sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicae 
Millesimo, quadringentesimo, nonagesimo quinto. Nonas februarii, 
Pontificatus nostri Anno tertio. Quarum Auctoritate dictos: Michae- 
lem et Briccium coram nobis in Judicium ad Instanciam prae
dictorum Georgii Magyer, ac Pauli et Jeronimi litisconsortium fecimus 
evocari, quibus coram nobis comparentibus, per dictos Georgium 
Magyer ac litisconsortes libellus fuit porrectus in forma Rescripti 
supradictae commissionis: Alexander etc. Demum in Exceptionibus 
factis contra libellum dictorum conjudicum: Michaelis Abbatis et 
Briccii super justa excommunicatione procurator dictorum Georgii 
et Pauli ac Jeronimi dicit vel petit: Quare Egregii ac Venerabiles 
Domini Judices cum excommunicatione fit gravissima pena, scilicet 
carere hominum commercio et consorcio ac Judices injuste excom
municando et scandalisando, gravissimam injuriam inferendo, juste 
ex sacris canonibus fuit puniendum ac injuriarum et ad interessé 
ac expensarum eondempnandum etc. relictis frivolis Allegationibus, 
petit ipsos declarari et promulgari suspensos et irregulares fuisse
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et esse, necnon racione injuriarum et interessé in dictis sex Millibus 
florenorum condempnari etc. occasione praemissorum vestra aucto
ritate judiciaria mediante; vestrum auxilium humiliter implorans, 
praemissa etiam solemni protestatione de praemissis omnibus et 
singulis et nocumentis, prout est Juris modus et forma stili. Lite 
igitur coram nobis conteslata legitime, praestito hincinde de 
calumpnia, Juramento, injunximus juxta Mandatum Innocenty tertii 
rotomagensis facium, utrique parti probacionem. ut Cives Barthffenses: 
Georgius videlicet, Paulus et Jeronimus nullum esse processum, nullam 
que esse excommunicacionem ; Judicibus vero: Michaeli et Briccio: 
juste excommunicasse dictos Georgium Magyer consortesque lit s 
ac processum Juris ordine factum. Super quibus pro parte Georgii, 
consortumque litis posicionibus factae fuerunt et conpensiones sub
secutae.. Idem pro parte Michaelis et Briccii conjudicum publicum 
Instrumentum extitit productum, continens processum ipsorum una. 
cum sententia excommunicationis; Consequenter a Georgio ac litis- 
consortibus motis, super injuriis dampnosis, occasione dictae excom- 
municacionis Articuli sunt dati secundum contenta litterarum prae
dictarum, personas concernentes conjudicum: Michaelis et Briccii 
ac Interrogacionibus, testibus flendis et Instrumenta producta Attes
tationibusque publicata; tandem in causa conclusum a partibus 
extitit hincinde et nos habuimus pro concluso; visis ac auditis 
itaque diligenter partium Juribus et racionibus et probationibus 
investigatis quoque ad plenum et cognitis ipsius causae, seu cau
sarum meritis, equa Justitiae lance discussis, deliberatione insuper 
nobiscum praehabita diligenti, Dei nomine, virginis Mariae ac 
patroni nostri sancti Johannis Apostoli et Evangélistáé nominibus 
invocatis, partibus propter hoc in nostram praesentiam constitutis 
et Sententiam ferri postulantibus, praefatos: Michaelem et Briccium 
conjudices, quos alias per nostram Interlocutoriam pronuntiavimus 
et declaravimus male processisse, ac nulliter, contra constitutionem 
Bonifacy octavi, ex causis et racionibus inibi insertis. Quem pro
cessum et nunc unacum excommunicacione per eos latam pronun
tiamus, declaramus et insinuamus esse nullam, nullumque racio
nibus infrascripsis. Quia contra formam Rescripti Apostoliéi proces
serunt, quod non contra Georgium et litisconsortes, sed contra 
Judicem, Juratosque oppidanos Civitatis Barthffa emanavit. Item 
nec causam resumserunt in statu debito, ut mandabatur in Rescripto,
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nec libellum obtulerant ipsis Georgio et consortibus litis in tam 
magna et ardua Causa, summa florenorum Mille; Tum eciam, nec 
in scripsis, sed verbotenus tulerunt Sententiam Excommunicationis 
in Georgium, Paulum ac Jeronimum, ac in Actoris Civitatem traxe
runt, dictos Georgium et Consortes litis, cum partes essent diver
sarum Civitatum, item ultra unam Dietam, videlicet per novem 
Milliaria, propter quem processum Excommunicationis, Aggrava- 
tionis, Reaggravationis : Injurias, Scandala, Dampna, dicti litis- 
consortes perpessi sunt multa. Hys igitur rationibus ac alys, animos 
no tros moventibus, Michaelem, Briccium conjudices praefatos ac 
Georgium litteratum de Kazyncz, ipsorum procuratorem, procura
torio nomine, praemissa taxacione, Juramentoque singulorum: 
Georgy Magyer. Pauli haeredum et Jeronimi, qui legitimus aliorum 
litisconsortium procurator existit. in Animas singulorum ac suam, 
super Injuriis et dampnis, quam ob rem dictos Michaelem, Briccium 
conjudices condempnamus, et in Trecentis florenis, monete hunga- 
ricalis, ad dandum, solvendum et satisfaciendum Georgio Magyer, 
Paulo, seu haeredibus ipsius, necnon Jeronimo litisconsortibus, pro 
illatis injuriis, dampnis, seu interessé, quae sustinuerunt, occasione 
dictae censurae Excommunicationis, Aggravationis et Reaggrava- 
tionis, eo quod hominum communione caruerunt, in non nego
tiando, ut ante consueverunt secundum Industriam singulorum, in 
super in expensis praesentis litis ac causae, quas fecerunt a tem
pore primae citationis emanatae Auctoritate dictorum Michaelis et 
Briccii conjudicum ad Instantiam Georgii Swarcz, tunc etiam factis 
coram nobis Mathaeo et Gabriele in secunda Instantia et quas 
facturi sunt, similiter condempnamus; quarum taxacionem nobis 
reservamus. Quam quidem taxacionem fecimus penultima die Aprilis, 
servatis de Jure servandis, taxando et limitando ad florenos Centum 
octoginta unum cum medio et denarios quadragintaquinque; ad 
dandum videlicet et solvendum ac satisfaciendum ipsis Georgio 
Magyer litisque consortibus. Aut alia amicabili compositione reddant 
contentos infra sex Menses a tempore inquisitionis huiusmodi. Quos 
sex Menses pro canonica monitione ipsis assignamus primos duos 
pro prima, alios duos pro secunda, reliquos vero duos ultimos pro 
ultima et peremptoria, nisi fecerint, quod mandamus exnunc ut 
extunc; et extunc, prout exnunc in hys scriptis excommunicamu.-, 
excommunicatosque declaramus. Cuius absolutionem non nobis, sed
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superiori nostro reservamus. Lecta, lata et pronui.ciata vigesisima 
quarta die nostris in scriptis promulgata fuit haec nostra Sententia 
diffinitiva. Anno Domini Millesimo, quadringentesimo nonagesimo 
sexto, Indictione tredecima. die vero et Mense, uti supra. In Castro 
in porticu Ecclesiae Agriensis, ubi tunc pro tribunali sedimus, hora 
vesperarum vel quasi, ponlificatus autem sanctissimi in Christo 
Patris et Domini Domini Alexandri, divina providentia papae sexti, 
Anno eius quarto. In quorum omnium et singu’ornm fidem, robur et 
testimonium praemissorum praesentes litteras nostras, fieri et sigilli 
nostri appensione, unacum subscriptione Notarii publici infrascripti 
fecimus communiri. Praesentibus ibidem honorabilibus Magistro Am
brosio de Wary, Canonico Ecclesiae Agriensis, Dyonisio praesbytero 
de Kemeche, Notario publico, Cristoforo de Kernend, Jacobo de Kara- 
chond, altero Cristoforo de Hincz, Capellanis Chori praefatae Ecelisae 
Agriensis, Mathia de Wynna, Emerico de Felnémeth et Michaele de 
Monyorós Diaconis, aliisque quam pluribus testibus fidedignis.